
Revitalizace Vltavy Vraňany – Hořín – Správce stavby Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu správce stavby

strana 1 (celkem4)

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝKONU 
SPRÁVCE STAVBY

Číslo smlouvy Příkazce: PVL-2189/2019/SML
Číslo smlouvy Příkazníka: 03-REV-4226-8986/19

Smluvní strany:

Příkazce: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Příkazce“)

a

Příkazník: Společnost VRV + IBR
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
oprávněni k podpisu smlouvy: Ing. Šárka Balšánková, místopředsedkyně 

představenstva, Ing. Jiří Frýba, člen představenstva
oprávněn jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel divize 03
oprávněn jednat o věcech technických: Pověřená osoba k výkonu Technického dozoru 

stavebníka dle níže uvedené definice

vedoucí společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 47116901
DIČ: CZ47116901
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 5
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, složka 1930
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX

společník: IBR Consulting, s.r.o.
sídlo: Sokolovská 352/215, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČO: 25023446
DIČ: CZ25023446
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 235748
tel: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Příkazník“)
(Příkazník a Příkazce společně též jako „Smluvní strany“)



Revitalizace Vltavy Vraňany – Hořín – Správce stavby Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu správce stavby

strana 2 (celkem4)

I. 

1. Smlouva o výkonu správce stavby byla uzavřena dne 1. 11. 2019 na základě výsledku 
zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace Vltavy 
Vraňany – Hořín – Správce stavby“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o výkonu správce stavby, jímž se mění identifikační údaje Příkazce v rozsahu 
osoby oprávněné jednat o věcech technických. Dále se upřesňují některá ustanovení Smlouvy 
vyplývající z realizace Stavby, přičemž se touto úpravou reaguje na nepředvídatelné 
skutečnosti, jež se při provádění Stavby vyskytly. Tato upřesnění nejsou podstatnou změnou 
závazku ze smlouvy, protože by ani jen neumožnila účast jiných dodavatelů v zadávacím 
řízení veřejné zakázky, ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele, zároveň nemění 
ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch Příkazníka a ani nevede 
k podstatnému rozšíření rozsahu plnění smlouvy. Dále Příkazník požádal Příkazce 
dne 11. 10. 2021 o změnu klíčové osoby Specialisty Aspe, jejímž prostřednictvím prokazoval 
kvalifikaci v zadávacím řízení, včetně dokladů vztahujících se ke kvalifikaci nové osoby 
Speciallisty Aspe. Příkazce tyto doklady posoudil a dospěl k závěru, že prokazují splnění 
kvalifikace tak, jak byla požadována v zadávací dokumentaci.

3. Smluvní strany zároveň prohlašují, že všechna právní jednání učiněná XXXXXXXXX nebo 
XXXXXXXXX, jakož i plnění správce stavby provedená XXXXXXXXX před účinností tohoto 
dodatku považují za jednání učiněná v souladu se smlouvou o výkonu správce stavby.

II. 

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenu smlouvu o výkonu správce stavby takto:

Smluvní strany:

Příkazce: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, vedoucí oddělení realizace investic
XXXXXXXXX, referent oddělení realizace investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Příkazce“)

Článek VI Smlouvy „Práva a povinnosti Příkazníka“ odst. 7 se mění a doplňuje takto:

7. Příkazník je povinen zajistit, aby se Pověřené osoby, které uvedl v seznamu klíčových osob 
pro účely prokázání splnění technické kvalifikace v zadávacím řízení Veřejné zakázky, 
podílely na výkonu Činnosti správce stavby v rozsahu své funkce. Změna takové osoby za 
jinou osobu je možná postupem podle čl. XXII odst. 6 Smlouvy, a to pouze za předpokladu, že 
nová osoba v plném rozsahu splňuje příslušné podmínky kvalifikace stanovené v zadávací 



Revitalizace Vltavy Vraňany – Hořín – Správce stavby Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu správce stavby

strana 3 (celkem4)

dokumentaci Veřejné zakázky. Příkazník je povinen uvedené skutečnosti prokázat 
předložením dokladů v rozsahu dle příslušných ustanovení zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky.
Identifikace osob, které Příkazník uvedl v seznamu klíčových osob pro účely prokázání splnění 
technické kvalifikace:

Funkce: Pověřená osoba k výkonu Technického dozoru 
stavebníka

Jméno a příjmení: XXXXXXXXX

Funkce: Pověřená osoba k výkonu Trvalého dohledu

Jméno a příjmení: XXXXXXXXX

Funkce: Specialista Aspe

Jméno a příjmení: XXXXXXXXX

Článek VI Smlouvy „Práva a povinnosti Příkazníka“ odst. 8 se mění a doplňuje takto:

8. Příkazník je povinen zajistit účast Pověřené osoby k výkonu Technického dozoru stavebníka 
a všech osob pověřených výkonem Dodatečných činností správce stavby a odsouhlasených 
poddodavatelů na Kontrolních dnech Stavby, pokud je to účelné.

Článek VII Smlouvy „Výkon Základních činností správce stavby“ odst. 6 písm. h) se mění 
a doplňuje takto:

h) Kontrolovat plnění povinnosti Zhotovitele vážit každý dopravní prostředek, kterým dochází 
k přepravě přebytečného materiálu vzniklého při provádění Stavby a dopravovaných po 
místních komunikacích pravého břehu Vltavy (zajištění ochrany komunikací proti 
nepovolenému přetěžování). Pro dopravu materiálu po levém břehu Vltavy bude provádět 
kontrolu vážních lístků uloženého materiálu;

Článek XI Smlouvy „Výkon geodetických prací“ se mění a doplňuje takto:

1. V Realizační fázi je Příkazník v rámci výkonu Geodetických prací povinen vykonávat:
a) kontrolu měsíčních geodetických měření Zhotovitele, jimiž se rozumí kontrola objemu 

změny jednotlivých typů výkopku v rostlém stavu (ornice a podorničí, štěrkopísek, 
sediment) pro účely kontroly odpovídajících položek Zjišťovacích protokolů a fakturace 
Zhotovitele s ohledem na jejich následnou likvidaci (odvoz);

b) kontrolní čtvrtletní geodetická měření, jimiž se rozumí zaměření ploch stavby, na kterých 
probíhala stavební činnost, pro účely kontroly odpovídajících položek Zjišťovacích 
protokolů a fakturace Zhotovitele.

2. Geodetická měření nad úrovní hladiny budou prováděna metodou 3D laserového scanování 
nebo kombinací vhodných geodetických metod v závislosti na aktuálním stavu 
staveniště tak, aby byla dodržena kvalita zaměření v celém rozsahu, geodetická měření 
pod úrovní hladiny budou prováděna adekvátními geodetickými metodami.

3. Výstupem každého jednotlivého výkonu Geodetických prací dle odst. 1 tohoto článku bude 
Zpráva o provedené kontrole nebo provedeném měření, předaná objednateli 1x v listinné 
podobě, 1x v elektronické podobě ve formátu *.pdf. Součástí elektronického výstupu bude 



Revitalizace Vltavy Vraňany – Hořín – Správce stavby Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu správce stavby

strana 4 (celkem4)

předání naměřených dat (pokud byla měření provedena) 1x v elektronické podobě 
v otevřeném CAD formátu.

4. Kontroly a kontrolní geodetická měření budou prováděna za účelem fakturace 
prostřednictvím porovnání se zjišťovacím protokolem vyhotoveným dle Smlouvy o dílo, a to 
vždy v prvních 3 kalendářních dnech měsíce nebo čtvrtletí, a to podle vzniku rozhodné 
skutečnosti dle odst. 1 tohoto článku. Předání výstupů jednotlivých kontrol a kontrolních 
geodetických měření příkazci, bude vždy do 5 kalendářních dnů po provedení jednotlivých 
měření.

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o výkonu správce stavby, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti a beze změn. 

Změna smlouvy o výkonu správce stavby provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ 
považována za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto 
dodatku č. 1 je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu správce stavby nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu správce stavby uzavřely určitě, 
vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují 
svoje podpisy.

Za Příkazce: Za Příkazníka:

………………………………….………… ……………………………………….…………
XXXXXXXXX Ing. Šárka Balšánková
ředitel sekce technické místopředsedkyně představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

……………………………………….…………
Ing. Jiří Frýba
člen představenstva
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.


